resultado de la liquidación practicada precedentemente supera el piso

mínimo: $6.123.338  x  258,94% = $15.855.771,41 X % ILP   =

$15.855.771,41 x 3,70%= $586.663,54

---El crédito a favor del actor calculado provisoriamente al 02/02/2026

asciende a la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA

Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS CON

DOCE CENTAVOS ($ 2.467.889,12) por la que debe prosperar la

demanda y que debe ser cancelada en el término de 10 (diez) días de

quedar firme la sentencia con mas las tasas/intereses RIPTE que se

devenguen hasta su efectivo pago.

---A partir de la mora y conforme inciso 3ero del art.

[...]

21 ley 5069.

--IV.7) Propuesta de acuerdo: En síntesis, de compartirse mi criterio

propongo al Acuerdo:

---1) HACER LUGAR a la demanda y condenar a PREVENCION

ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A. a abonar al Sr.

RUBEN ANGEL SAN MARTIN la suma de DOS MILLONES

CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS

OCHENTA Y NUEVE PESOS CON DOCE CENTAVOS ($

2.467.889,12) por capital e intereses RIPTE calculados en forma provisoria

al 02/02/2026 que deberá ser depositada en el término de 10 (diez) días con

más los intereses RIPTE que se devenguen hasta el día del efectivo pago,

en concepto de indemnización según arts.

[...]

31 de la ley 5631 y 770 CCyCN, Doctrina del STJ

(Mazzucheli Se. 26/16, "Agencia" Se. 52/19, "Rezzo" Se. 96/22 y "B.,M.B"

Se. 11/23), del letrado y la letrada de la parte actora Dr. Matías Osvaldo

Posca y Dra. Lilen Victoria Oropel Zabaleta en conjunto y proporción de

ley, en la suma de PESOS SETECIENTOS VEINTICINCO MIL CIEN

($725.100,00) equivalente a 10 (diez)  jus.

---Los correspondientes a los  Dres.  Guillermo Aron Martínez y Dr. Martín

Javier Antonowicz en la suma de PESOS SETECIENTOS VEINTICINCO

MIL CIEN ($725.100,00) equivalente a 10 (diez) JUS, por la

representación ejercida de la parte demandada en conjunto y proporción de

ley

---Los honorarios profesionales, correspondientes a las peritas

intervinientes en autos; esto es los de las peritas Dra. María Eugenia

Galeano Liendo y Lic Magalí Karina Bertolotti en PESOS TRESCIENTOS

SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($362.550,00) para

cada una  equivalente a  5 (cinco) jus para cada una de ellas, conforme arts.

2, 4, 5, 18, 19, 25 de la ley 5069.

---Asimismo, y a cargo de la condenada en costas, deberá adicionarse el

IVA en caso de corresponder en función de la categoría tributaria en que se

[...]

STJ (Mazzucheli Se. 26/16, "Agencia" Se. 52/19, "Rezzo" Se. 96/22 y

"B.,M.B" Se. 11/23), del letrado y la letrada de la parte actora Dr. Matías

Osvaldo Posca y Dra. Lilen Victoria Oropel Zabaleta en conjunto y

proporción de ley, en la suma de PESOS SETECIENTOS VEINTICINCO

MIL CIEN ($725.100,00) equivalente a 10 (diez)  jus.

---Los correspondientes a los  Dres.  Guillermo Aron Martínez y Dr. Martín

Javier Antonowicz en la suma de PESOS SETECIENTOS VEINTICINCO

MIL CIEN ($725.100,00) equivalente a 10 (diez) JUS, por la

representación ejercida de la parte demandada en conjunto y proporción de

ley

---Los honorarios profesionales, correspondientes a las peritas

intervinientes en autos; esto es los de las peritas Dra. María Eugenia

Galeano Liendo y Lic Magalí Karina Bertolotti en PESOS TRESCIENTOS

SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($362.550,00) para

cada una  equivalente a  5 (cinco) jus para cada una de ellas, conforme arts.

2, 4, 5, 18, 19, 25 de la ley 5069.

---Asimismo, y a cargo de la condenada en costas, deberá adicionarse el

IVA en caso de corresponder en función de la categoría tributaria en que se